

هر بامداد در سراسر کشور

پروتین:

داری‌های افغانستان باید آزاد شود طالبان سلاح نمی خرد

اقتاب

۷

پنجشنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۰ | 02 December 2021 | ۲۶ ربيع الثانی ۱۴۴۲ | سال ۱۳۲۲ شماره ۶۱۷۵

نسخه جدید تلویزیون به مردم برای تخریدن لباس

آیا مسئولین حاضرند لباس های پاره بپوشند؟

۸

قیمت در سراسر کشور ۳۰۰۰ تومان

سرمقاله

درد آب به کنار؛ مدیریت واکنش محور را چاره کنیم



حمیدرضا بویستانی

فراموش نمی کنیم تابستان اسما که کشور مطابق معمول سالهای اخیر با خاموشی های گسترده مواجه بود جلسات مربوط به موشکافی مشکلات صنعت برق نقل محفل هر مسئولی بود. در خصوص آلودگی کلانشهر تهران نیز همین مسئله صدق می کند. زمستان که آلودگی بیش از هر فصل دیگر خودنمایی می کند مسئولان شهری از شهرداری گرفته تا شورای شهر و فرمانداری بی وقفه جلسه برگزار می کنند. آنها مرتب به رسانه ها گزارش می دهند به این امید که مردم بپذیرند مسئولان به فکر حل مشکل آلودگی هوا هستند. در تایید ادعا همین پس که عبارت «جلسه کارگروه آلودگی هوا» از عبارات پرتکرار توسط صداوسیما در فصول سرد سال است.

خروجی جلسه مسئولین نگران از وضعیت آلودگی، انواع متنوعی از تصمیمات است. از جریمه خودروها گرفته تا ممنوعیت صدور مجوز برای تردد خودروهای آلوده و افزایش ساعت طرح ترافیک. فارغ از اینکه جلسات تا چه حد مفید بوده و مصوبات آن چقدر اجرایی می شود باید پرسید که چرا مسئولان فقط در زمستان نگران آلودگی هوا هستند؟ احتمالا بتوان تایید نمود که در تابستان کمتر خبری از جلسات مسئولین در خصوص حل مشکل آلودگی هوای کلانشهرها به گوش میرسد

از این واقعیت تلخ می توان دو نتیجه گرفت. اول اینکه پیگیریهای مسئولان فقط مقطعی و تا حد زیادی جنبه تبلیغاتی دارد. دوم اینکه هم انتصاب مدیران دولتی و هم اقدامات آنها بیش از آنکه فعال باشد، واکنشی است. صد البته که منظور شخص، دولت یا حزب خاصی نبوده و نیست. رویه های تصمیم سازی و انتصاب مدیران در اغلب موارد از عقلانیت خاصی پیروی ننموده و سرشار از روزمرگی است.

داستان آب، اما در کشور ما دیر یا زود به یک قصبه پر غصه بدل خواهد شد. هر چقدر بتوان بحران برق، گاز و آلودگی را با برگزاری جلسات نمایشی از سالی به سال دیگر موکول کرد، کمبود آب شوخی بردار نیست. از کارون و زاینده رود که خروش آنها روزی لرزه بر اندام گردشگران می انداخت امروز جز یک بستر خشک چیزی باقی نمانده است. این مشکل بیش و کم در همه کشور، مردم سرزمینمان را آزار میدهد.

در حوزه آب، تبدیل مدیریت واکنشی به مدیریت فعال از جمله تصمیماتی است که به هیچ وجه نباید مورد چشم پوشی قرار گیرد. مدیریت فعال یعنی به جای درمان مشکلات بخش آب با اتخاذ تدابیر زمینه جلوگیری از بروز یک مشکل فراهم گردد. امروز دیگر از سبک مدیریتتی که کارون و زاینده رود را برآب تحویل گرفت و دستش از خاک تحویل داد نمی توان انتظار داشت فراهم آوردن زمینه برون رفت از وضع موجود باشد.

افسوس بسبار که این طرز تفکر همچنان با قدرت جولان می دهد. لازم تحول و عبور از این بحران وجود مدیرانی است که رویه هایی متفاوت از گذشته را در پیش بگیرند. اکنون نیازمند به افرادی هستیم که تخصص، دورنگری و کاردانی آنها بتواند شرایط را برای برون رفت از این وضعیت فراهم سازد. شاید کوچکترین خدمت مسئولان اجرایی به مردم خسته از خشکسالی این باشد که حوزه آب را کالانگه، سیاسی کاری قرار ندهند و اخذ تصمیمات در این حوزه را به افراد کاردان بسپارند.

بدون تعارف، هزاران سازمان، نهاد و شرکت یا موسسه در این کشور وجود دارند که پذیرش مسئولیت در هیچ کدام از آنها به اندازه قبول مدیریت در حوزه های مرتبط با آب بر ریسک و خطرناک نیست. وقتی اسما مرحوم کردوانی نه تنها هیچ مسئولیت مدیریتی در حوزه آب نداشته بلکه به توصیه های دلسوزانه و تخصصی آنها نیز کوچکترین توجهی صورت نمی گیرد، این حس القا می شود که آینده و سرنوشت مردم اهمیت چندانی برای مسئولان ندارد.

اگرچه می توان پذیرفت که دولت فعلی نقش چندانی در بحرانهای مرتبط با آب نداشته و مشکلات این کشور ما ریشه در ۵۰ سال گذشته دارد، اما از این واقعیت نباید بگذریم که دست اندرکاران قومه چیه اگر بخواهند بر سبک و سیاق سابق مدیران حوزه آب را عزل و نصب کنند شریک وضع موجود خواهند بود. انتصابات بی ضابطه سبب گردیده در کشور ما به جای تمرکز بر حل ریشه ای مشکلات منابع آب، تنها به درمان سطحی عوارض آن پرداخته شود. به همین دلیل است که امروز خطراتی از جمله نشست زمین، خشکی رودخانه ها و دریاچه ها، تحلیل سفره های آب زیر زمینی، کوچ اجباری، طوفان های شن و نمک در جای جای کشور بیش از همیشه مردم را رنج می دهد.

نسخه اصلی طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی برای همیشه به بایگانی رفت؟

عقب نشینی شیرین مجلسی ها

صفحه ۲



آقای جبلی اصراحت بیشتری داشته باشید

یک بار برای همیشه تکلیف ۹۰ را مشخص کنید

صفحه ۷

عکس از: شیر ورزشی

تیتیر

نماینده مجلس؛ مراکز مجاز همسر یابی جزو نیاز مردم است

مسئولانی که جامعه را نمی شناسند

علیرضا شریفی بزدی:

در بعضی از نهاد های آموزشی از این فعالیت ها در دهه های گذشته انجام گرفته است و آدم هایی را با یکدیگر آشنا کردند و آن ها ازدواج کردند. اما مطالعات نشان داد که متاسفانه بسیاری از این ازدواج ها بعدا به صورت های مختلف با شکست مواجه شد

امیر محمود حریری:

باید به صورت کارشناسانه وضع موجود جامعه مورد بررسی قرار بگیرد و براساس آن مداخلات صورت بگیرد. این نوع طرح ها نشان می دهد که برخی از مسئولین به دلیل فاصله زیاد از مردم شناختی از وضع موجود جامعه ندارند و در رابطه با مسئله بسیار مهم جوانی جمعیت به این طرح های از پیش شکست خورده روی می آورند

۳

یادداشت ها

دور کاری؛ ظرفیتها، سنگ اندازی ها



بابک خطی

موضع قدرت و مطالبه گری

رحیم رضاخانی

خبر

ایلهان عمر که به مرگ تهدید شده، خواستار مقابله با «اسلام ستیزی» شد

عضو مسلمان مجلس نمایندگان آمریکا، پیغامی صوتی که در آن به مرگ تهدید شده بود را در کنفرانسی خبری پخش کرده و از نمایندگان خواست با «فرتراکتی علیه مسلمانان» مقابله کنند به گزارش ایستنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، ایلهان عمر، از معدود نمایندگان مسلمان کنگره آمریکا، مکررا مورد هجوم صاحب نظران محافظه کار و برخی از جمهوری خواهان کنگره واقع شده است؛ این نماینده ایالت مینیسوتا، معتقد است که این تهاجم، عامل اصلی افزایش تهدید شدندش به مرگ است. تازه ترین نمونه این تهدیدها نیز پس از آن اتفاق افتاد که ویدئویی از لورن بوپرت، نماینده جمهوری خواه آمریکا در فضای مجازی دست به دست شده ویدئویی که در آن بوپرت، عمر را عضو «جوخه جهاد» دانسته و او را به «یک تروریست حامل بمب» تشبیه کرد. عمر در یک کنفرانس خبری گفت: «وقتی یک نماینده کنگره، همکاری را عضو «جوخه جهاد» معرفی می کند و داستانی را جعل می کند که بگوید من ساختمان کنگره را منفجر خواهم کرد، این جمله فقط علیه من صورت نگرفته، بلکه تهاجمی است که میلیون ها مسلمان آمریکایی را در این کشور هدف قرار می دهد.» عمر سپس پیغامی صوتی را پخش کرد که سراسر توهین و ناسزا بوده و علاوه بر توهین های نژادی، عمر را به «سر به نیست» کردنش تهدید کرده بود. این نماینده گفت که پیغام مذکور، تنها یک مورد از صدها پیام مشللهی است که او از زمان آغاز به کارش در کنگره دریافت و گزارش کرده است. عمر گفت که این پیغام صوتی را پس از آن دریافت کرده است که بوپرت، در ویدئوی دیگری در روز دوشنبه، مجددا به او حمله کرده است.

یادداشت-۱

دور کاری؛ ظرفیتها، سنگ اندازی ها



بابک خطی

طیب و فعال اجتماعی

دور کاری (teleworking) نوعی از انجام کار است که افراد در آن به شکل انعطاف پذیر از نظر زمان (پاره وقت یا تمام وقت) و از خانه یا... به انجام امور محوله می پردازند. در جاهایی که امکان آن روش فراهم باشد ذخیره چشمگیری در زمان و منابع اقتصادی قابل انتظار خواهد بود. ضمن اینکه این روش اثر غیر قابل انکاری نیز در کاهش بار سیستم حمل و نقل عمومی و ترافیک خواهد گذاشت.

مسئله مهم دیگر این است که دولت می تواند منابع مالی ذخیره شده از محل صرفه جویی های اقتصادی ناشی از این روش را صرف حمایت موثر از قسمتهای چون امور خدماتی، امور عمرانی و امور درمانی و... بنماید که ناگزیر از انجام کار حضوری هستند

پاندمی کرونا باعث شد تا بسیاری از شرکت ها، سازمان ها، دانشگاه ها و... برای انجام امور محوله خود به دور کاری متوسل شوند. مسئله ای که به تدریج کارایی بالایی این روش را نشان داد و باعث جابفتادن فرهنگ آن گردید. بطوریکه که الان می توان با جرات ادعا کرد که بعد از پاندمی کرونا هم می توان از این ظرفیت ارزشمند به طور درخور و عملی استفاده نمود.

دانشگاهها یکی از گزینه های اصلی سازگار در این مورد هستند که می توانند در کنار فعال بودن قسمت های حضوری لازم، بخش عمده ای از فعالیت هایشان را به این روش اختصاص دهند. هر چندی می توان با توجه به پوشش واکسیناسیون

کرونا در مقطعی چون دکترا- البته به صورت کاملا محدود و حساب شده - امکان کلاس حضوری و رابطه ای چهره به چهره اساتید و دانشجویان را فراهم آورد اما شرط عقل و اولویت سلامت و جان آدم ها همچنان حکم می کند که تا پایان پاندمی روش غالب تدریس و تحصیل همچنان دور کاری باشد. مشکلی که وجود دارد اما این است که در قسمتهایی از مدیریت وزارت علوم و دانشگاه های مختلف این باور وجود دارد که کار به روش دور کاری به اندازه کافی کار نیست! یعنی در حالیکه هم تعلیم و هم تعلم با این روش از نظر میزان صرف زمان و انرژی فرقی با شکل حضوری ندارد، بعضی از مدیران تنها حضور فیزیکی افراد در محوطه دانشگاه را «کار» به حساب می آورند

برای جانداختن بهتر و تقریب به ذهن یک مثال واقعی شرح داده می شود: در یکی از دانشگاههای موعظم و مادر کشور، از اساتید خواسته شده است به جای تدریس آنلاین در خانه، در محیط دانشگاه حضور یابند و از آنجا کلاس آنلاین برگزار کنند!

واقعا چرا باید یک استاد برای اجرای کلاسی به طور آنلاین که از خانه یا هر جایی قابل اجرا است، به محیط فیزیکی دانشگاه بیاید؟ چه صلحت عالی یا خواسته ی هوشمندانه ای پشت این تصمیم است؟ این لجبازی کوه کانه البته همینجا تمام نمی شود! وقتی نبود زیرساختهای انفورماتیک حداقلی باعث کلاپس سازوکار تحصیل آنلاین، اختلال کار و تعطیل عملی کلاس ها می شود که با توجه به تعداد دانشجویان به معنی هزاران ساعت اتلاف وقت است با به کاربردن حجم تعجب برانگیزی از کاردانی به عنوان راه حل! اساتید به صورت دستوری خواسته می شود.

ادامه در صفحه ۴

یادداشت-۲

موضع قدرت و مطالبه گری

رحیم رضاخانی

نخستین دور گفتگوهای لغو تحریم ها در چارچوب نشست کمیسیون برجام در وین ظهر دوشنبه به وقت وین آغاز و نمایندگان جمهوری اسلامی ایران و کشورهای ۱+۴ به همراه نماینده اتحادیه اروپا در این جلسه حضور یافتند. در آغاز دور جدید مذاکرات وین، ایران باوجود همه تخریبها و تهدیدها هم به لحاظ تکنولوژی و توسعه هسته ای قوی تر شده است و هم توانسته از ظرفیت های منطقه ای به خوبی استفاده کند، به نظر می رسد به دلیل عملکرد طرف های مقابل در نوع نگاه ایران به مذاکرات تجدیدنظر صورت گیرد. در ضمن نگاه مثبتی از تغییر نگاه آمریکایی ها نسبت به ایران دیده نمی شود. برعکس شواهد زیادی وجود دارد که می خواهند مذاکرات به نتیجه نرسد.

زیرا با تغییر رفتار آمریکا در مذاکرات گذشته و بد عهدی آن ها در ادامه روند برجام حال موضع قدرت در دست ایران است. با وجود آنکه قبل از آغاز مذاکرات اروپایی ها کارشکنی را آغاز کرده و حتی وزیر خارجه انگلیس با همتای صهیونیست خود یادداشت مشترک ضد ایرانی منتشر کرد، اما دست پر مذاکره کنندگان کشورمان در هتل کوپورگ باعث شد رقیب عقب نشینی کند.

بترتی دیپلمات های کشورمان در سخنان رئیس مذاکره کنندگان اروپایی قابل مشاهده بود. انریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از پایان مذاکرات در یک نشست خبری با خبرنگاران از آغاز دوباره مذاکرات ابراز خرسندی کرد. مورا در ادامه

ادامه در صفحه ۴

Advertisement for ARNIKA INDUSTRIAL CLOTHING, featuring images of workers in uniforms and contact information.

Advertisement for Aftab Tile, featuring the logo and contact information.

Advertisement for Parsis Tile, featuring the logo and contact information.